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XIII aukcja prac uczestników WTZ

W Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym odbyła się XIII Aukcja prac  podopiecznych Warsztatu
Terapii  Zajęciowej  w  Brzesku.  Spotkanie  rozpoczął  kierownik  Edward  Pabian.  Serdecznie  przywitał
zebranych gości, podziękował za liczne przybycie rodzicom i opiekunom uczestników, przedstawicielom
władz  samorządowych,  zarządowi  stowarzyszenia  „Ostoja”,  przedstawicielom  firmy  ABM  z  Krakowa,
lokalnym przedsiębiorcom, uczniom z gimnazjum nr 2. Wszyscy mogli zobaczyć „Bajkę o smoku i o Kraku, i
o tym jak powstał Kraków”, zaprezentowaną w nowej, uwspółcześnionej wersji. Niecodzienna gra aktorska,
pięknie zaśpiewane piosenki, bogata scenografia, oraz przygotowane z detalami stroje sprawiły, że było to
niezwykłe  przedstawienie,  gorąco  przyjęte  przez  publiczność.  Następnie  wszyscy  udali  się  do  sali
wystawowej biblioteki, gdzie można było zobaczyć bogatą wystawę prac, wykonanych w warsztatowych
pracowniach: ceramicznej, plastycznej, krawieckiej, rysunku na szkle i witrażu, rękodzieła artystycznego,
metaloplastyki oraz pracowni stolarskiej.

Dziękujemy wszystkim, którzy obecni byli w tym szczególnym dla brzeskiego warsztatu dniu i aktywnie
włączyły się w aukcję prac oraz zakupiły obrazy podczas wolnej  sprzedaży.  Takiej  atmosfery podczas
licytacji jeszcze nie było - relacjonuje Edward Pabian. Najwyżej wylicytowaną pracą była figura ceramiczna
św. Jakuba Pielgrzyma, autorstwa Łukasza Kołodzieja, którą za cenę 650 zł zakupił burmistrz Brzeska –
Grzegorz Wawryka. Równie wysoką cenę 560 zł, osiągnął obraz „Chwila zadumy – Jan Paweł II” wyszywany
haftem krzyżykowym przez Kingę Maklas. Obraz ostatecznie trafił do rąk Anny Gaudnik. Gorąca atmosfera
towarzyszyła także licytacji obrazu „Czuwający anioł”, namalowanego przez Sławka Gnylę. Za cenę 510 zł ,
zakupiła go Mirosława Morawska - prezes zarządu ABM z Krakowa, która wylicytowała także, za cenę 400 zł
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obraz „Pelikany”, namalowany farbami witrażowymi przez Ewę Małotę. Dużym powodzeniem cieszyły się
także prace z ceramiki - „Trzy kucharki” wykonane przez Natalię Legutko i Annę Gołąb, za cenę 400 zł
zakupiła Barbara Janusz – członek stowarzyszenia „Ostoja”. Za kwotę 400 zł wylicytowany został także
obraz  „Nocna  opowieść”  Andrzeja  Dziedzica,  który  kupił  Marian  Tomala  –  właściciel  Gospodarstwa
Rybackiego z Przyborowa.

Zarówno w trakcie licytacji,  jak i  w wolnej sprzedaży zebrano 11 tysięcy złotych. To dowód na to, że
twórczość artystyczna osób niepełnosprawnych cieszy się niesłabnącą popularnością i ma swoich licznych
odbiorców. Jest to ogromne docenienie, często mozolnej i wielogodzinnej pracy uczestników brzeskiego
warsztatu i jednocześnie źródło motywacji do dalszej pracy – co podkreślali po zakończonej aukcji autorzy
najwyżej wylicytowanych prac. Tworzenie prac plastycznych i udział w różnych formach terapii zajęciowej,
to nie tylko forma rehabilitacji zawodowej, ale specjalna forma dialogu ze światem ludzi pełnosprawnych.
Osoby niepełnosprawne, które na co dzień borykają się z zaspokajaniem najbardziej podstawowych potrzeb,
jednocześnie potrafią tworzyć rzeczy zaskakujące swym pięknem. W takich chwilach jak aukcja i licytacja,
mogą poczuć prawdziwą dumę, radość i wielką satysfakcję z dobrze wykonanej pracy.

Organizatorzy aukcji szczególne podziękowania kierują pod adresem pani Mirosławy Morawskiej - prezes
zarządu  ABM  z  Krakowa,  firmy  zatrudniającej  osoby  niepełnosprawne,  która  była  najaktywniejszą  osoba
podczas aukcji. Dziękują także burmistrzowi Grzegorzowi Wawryce, Grzegorzowi Popieli - prezesowi zarządu
firmy  „Granit”,  Annie Gaudnik,  Marianowi Tomali,  skarbnikowi stowarzyszenia „Ostoja” Urszuli  Majmurek,
Elżbiecie  Ogar  -  właścicielce  firmy  Frutoland,  Barbarze  Janusz  –  członkowi  stowarzyszenia  „Ostoja”,  z-cy
dyrektora  SPZOZ  w  Brzesku  -  Adamowi  Smołusze,  Andrzejowi  Niedzielskiemu  –  dyrektorowi  firmy  ABM,
Janinie Górskiej, Mirosławowi Bednarskiemu, Rencie Gawendzie, Annie Zydroń, Jolancie Majerskiej, Annie
Drąg, nauczycielom i uczniom z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Brzesku oraz wszystkim, którzy uczestniczyli
w aukcji. Wielką pomoc w organizacji imprezy zaoferowali Państwo Aleksandra i Ryszard Dziedzicowie z
Brzeskiej Oficyny Wydawniczej, którzy nieodpłatnie wydrukowali zaproszenia i plakaty.
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